
（単位：円）

Ⅰ 事業活動収支の部
１．事業活動収入

①基本財産運用収入
基本財産受取利息 240,000 240,000
基本財産配当金収入
基本財産賃貸料収入

②特定資産運用収入
特定資産利息収入 1,172,000 1,172,000
特定資産配当金収入

③会費収入
正会員会費収入
特別会員会費収入
賛助会員会費収入 2,400,000 2,400,000

④事業収入
共同研究事業収入
試験・分析収入 1,100,000 1,100,000
施設設備使用料収入 100,000 100,000
受講料収入 100,000 100,000
研究開発プラザ使用料収入 1,536,000 1,536,000

⑤補助金等収入
国庫補助金収入
地方公共団体補助金収入(一関市) 8,658,000 12,105,000 20,763,000
地方公共団体補助金収入(県)
民間補助金収入
受託収入
国庫助成金収入
地方公共団体助成金収入
民間助成金収入

⑥負担金収入
負担金収入

⑦寄付金収入
⑧雑収入

受取利息収入
有価証券運用収入
雑収入 1,000 1,000 2,000

⑨他会計からの繰入額
事業特別会計からの繰入金収入 1,000 1,000 0
一般会計からの繰入金収入 570,000 570,000 0
事業活動収入計 11,300,000 15,148,000 1,536,000 571,000 27,413,000

２．事業活動支出
①事業費支出

給料手当支出 7,322,000 7,322,000
臨時雇賃金支出
退職給付支出
福利厚生費支出 438,000 438,000
会議費支出 19,000 19,000
旅費交通費支出 710,000 710,000
通信運搬費支出 266,000 60,000 326,000
消耗什器備品費支出
消耗品費支出 250,000 166,000 416,000
原材料費支出 140,000 140,000
修繕費支出 2,000,000 100,000 2,100,000
手数料支出 1,000 1,000
印刷製本費支出 531,000 30,000 561,000
燃料費支出
光熱水料費支出 1,475,000 540,000 2,015,000
使用料及び賃借料支出 57,000 57,000
賃借料支出
保険料支出
諸謝金支出 720,000 720,000
租税公課支出
負担金支出 144,000 144,000
前払金支出
寄付金支出
委託費支出 215,000 640,000 855,000
雑支出 37,000 37,000

②管理費支出
役員報酬支出
給料手当支出 5,341,000 5,341,000
退職給付支出
福利厚生費支出 120,000 120,000

合 計
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合 計科 目 一般会計
地域産業支援
事業特別会計

研究開発プラザ
特別会計

内部取引消去

会議費支出 30,000 30,000
旅費交通費支出 350,000 350,000
通信運搬費支出 250,000 250,000
消耗什器備品費支出
消耗品費支出 250,000 250,000
修繕費支出 410,000 410,000
手数料支出 60,000 60,000
印刷製本費支出 278,000 278,000
燃料費支出
光熱水料費支出 1,476,000 1,476,000
使用料及び賃借料支出 340,000 340,000
火災保険料支出 214,000 214,000
諸謝金支出
租税公課支出 300,000 300,000
委託料支出 1,107,000 1,107,000
負担金支出 10,000 10,000
寄付金支出
支払利息支出 2,000 2,000
雑費支出 192,000 192,000
減価償却費支出 822,000 822,000

③他会計への繰入金支出
地域産業支援特別会計への繰入金支出 570,000 570,000 0
プラザ特別会計への繰入金支出
一般会計への繰入金支出 1,000 1,000 0
事業活動支出計 11,300,000 15,148,000 1,536,000 571,000 27,413,000
事業活動収支差額 0 0 0 0 0

Ⅱ 投資活動収支の部
１．投資活動収入

①基本財産取崩収入
②特定資産取崩収入
③固定資産売却収入
④投資有価証券売却収入
⑤敷金・保証金戻り収入

投資活動収入計
２．投資活動支出

①基本財産取得支出
②特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出
減価償却引当資産取得支出

③固定資産取得支出
投資活動支出計
投資活動収支差額

Ⅲ 財務活動収支の部
１．財務活動収入

①借入金収入
短期借入金収入 8,000,000 8,000,000
長期借入金収入
財務活動収入計 8,000,000 0 8,000,000

２．財務活動支出
①借入金返済支出

短期借入金返済支出 8,000,000 8,000,000
長期借入金返済支出
財務活動支出計 8,000,000 0 0 0 8,000,000
財務活動収支差額 0 0 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 0 0 0 0 0
当期収支差額 0 0 0 0 0
前期繰越収支差額 0 0 0 0 0
次期繰越収支差額 0 0 0 0 0

（注）１ 借入金限度額 設定なし
２ 債務負担額 なし

【収支予算書に対する注記】

１ 収支予算書は、当年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年3月23日 公益法人等の指導監督等に関
する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された３区分の様式により作成している。
２ 前年度予算額は、前年度の収支予算書の科目を当年度予算額の科目に対応させて組み替えて表示している。



（一般会計）

Ⅰ 事業活動収支の部
１．事業活動収入

①基本財産運用収入
基本財産受取利息 240,000 240,000 0
基本財産配当金収入
基本財産賃貸料収入

②特定資産運用収入
③会費収入

正会員会費収入
特別会員会費収入
賛助会員会費収入 2,400,000 2,000,000 400,000

④事業収入
⑤補助金等収入

国庫補助金収入
地方公共団体補助金収入(一関市) 8,658,000 8,255,000 403,000
地方公共団体補助金収入(県)
民間補助金収入
受託収入
国庫助成金収入
地方公共団体助成金収入
民間助成金収入

⑥負担金収入
負担金収入

⑦寄付金収入
寄付金収入
募金収入

⑧雑収入
受取利息収入
有価証券運用収入
雑収入 1,000 1,000 0

⑨他会計からの繰入額
事業特別会計からの繰入金収入 1,000 276,000 ▲ 275,000
一般会計からの繰入金収入
事業活動収入計 11,300,000 10,772,000 528,000

２．事業活動支出
②管理費支出

役員報酬支出
給料手当支出 5,341,000 5,317,000 24,000
退職給付支出
福利厚生費支出 120,000 120,000
会議費支出 30,000 30,000 0
旅費交通費支出 350,000 350,000 0
通信運搬費支出 250,000 250,000 0
消耗什器備品費支出
消耗品費支出 250,000 250,000 0
修繕費支出 410,000 413,000 ▲ 3,000
手数料支出 60,000 19,000 41,000
印刷製本費支出 278,000 242,000 36,000
燃料費支出
光熱水料費支出 1,476,000 1,350,000 126,000
使用料及び賃借料支出 340,000 335,000 5,000
火災保険料支出 214,000 202,000 12,000
諸謝金支出
租税公課支出 300,000 300,000 0
委託料支出 1,107,000 1,513,000 ▲ 406,000
負担金支出 10,000 10,000 0
寄付金支出
支払利息支出 2,000 2,000 0
雑費支出 192,000 190,000 2,000
減価償却費支出

③他会計への繰入金支出
地域産業支援特別会計への繰入金支出 570,000 0
プラザ特別会計への繰入金支出

収 支 予 算 書

平成20年4月1日から平成21年3月31日まで

（単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減 備 考



科 目 予算額 前年度予算額 増 減 備 考

一般会計への繰入金支出
事業活動支出計 11,300,000 10,773,000 527,000
事業活動収支差額 0 ▲ 1,000 1,000

Ⅲ 財務活動収支の部
１．財務活動収入

①借入金収入
短期借入金収入 8,000,000 8,000,000 0
長期借入金収入
財務活動収入計 8,000,000 8,000,000 0

２．財務活動支出
①借入金返済支出

短期借入金返済支出 8,000,000 8,000,000 0
長期借入金返済支出
財務活動支出計 8,000,000 8,000,000 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
当期収支差額 0 ▲ 1,000 1,000
前期繰越収支差額 0 1,000 ▲ 1,000
次期繰越収支差額 0 0 0

（注）１ 借入金限度額 設定なし
２ 債務負担額 なし

【収支予算書に対する注記】

１ 収支予算書は、当年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年3月23日 公益法人等の指導監督等に
関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された３区分の様式により作成している。
２ 前年度予算額は、前年度の収支予算書の科目を当年度予算額の科目に対応させて組み替えて表示している。



（地域産業支援事業特別会計）
（単位：円）

Ⅰ 事業活動収支の部
１．事業活動収入

①基本財産運用収入
②特定資産運用収入

特定資産利息収入 1,172,000 764,000 408,000 1,172,000
特定資産配当金収入

③会費収入
④事業収入

共同研究事業収入
試験・分析収入 1,100,000 800,000 300,000 1,100,000
施設設備使用料収入 100,000 300,000 ▲ 200,000 100,000
受講料収入 100,000 100,000 0 100,000
研究開発プラザ使用料収入

⑤補助金等収入
国庫補助金収入
地方公共団体補助金収入(一関市) 12,105,000 10,510,000 1,595,000 11,205,000 900,000
地方公共団体補助金収入(県)
民間補助金収入
受託収入
国庫助成金収入
地方公共団体助成金収入
民間助成金収入

⑥負担金収入
負担金収入

⑦寄付金収入
⑧雑収入

受取利息収入
有価証券運用収入
雑収入 1,000 1,000 0 1,000 0

⑨他会計からの繰入額
事業特別会計からの繰入金収入
一般会計からの繰入金収入 570,000 0 570,000 570,000
事業活動収入計 15,148,000 12,475,000 2,673,000 14,148,000 1,000,000

２．事業活動支出
①事業費支出

給料手当支出 7,322,000 6,240,000 1,082,000 7,292,000 30,000
臨時雇賃金支出
退職給付支出
福利厚生費支出 438,000 0 438,000 438,000 0
会議費支出 19,000 19,000 0 14,000 5,000
旅費交通費支出 710,000 730,000 ▲ 20,000 700,000 10,000
通信運搬費支出 266,000 282,000 ▲ 16,000 250,000 16,000
消耗什器備品費支出
消耗品費支出 250,000 405,000 ▲ 155,000 240,000 10,000
原材料費支出 140,000 170,000 ▲ 30,000 50,000 90,000
修繕費支出 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000 0
手数料支出 1,000 0 1,000 1,000 0
印刷製本費支出 531,000 217,000 314,000 420,000 111,000
燃料費支出
光熱水料費支出 1,475,000 1,350,000 125,000 1,475,000 0
使用料及び賃借料支出 57,000 34,000 23,000 34,000 23,000
賃借料支出
保険料支出
諸謝金支出 720,000 939,000 ▲ 219,000 230,000 490,000
租税公課支出
負担金支出 144,000 90,000 54,000 144,000 0
前払金支出
寄付金支出
委託費支出 215,000 0 215,000 0 215,000
雑支出 37,000 0 37,000 37,000 0

②管理費支出
減価償却費支出 822,000 822,000 0

③他会計への繰入金支出
地域産業支援特別会計への繰入金支出
プラザ特別会計への繰入金支出
一般会計への繰入金支出 1,000 1,000 1,000 0
事業活動支出計 15,148,000 12,476,000 2,672,000 14,148,000 1,000,000
事業活動収支差額 0 ▲ 1,000 1,000 0 0

Ⅱ 投資活動収支の部
１．投資活動収入

①基本財産取崩収入
②特定資産取崩収入
③固定資産売却収入

(一関地域人材育成)(地域産業支援)備考

収 支 予 算 書
平成20年4月1日から平成21年3月31日まで

科 目 予算額 前年度予算額 増 減



(一関地域人材育成)(地域産業支援)備考科 目 予算額 前年度予算額 増 減

④投資有価証券売却収入
⑤敷金・保証金戻り収入

投資活動収入計
２．投資活動支出

①基本財産取得支出
②特定資産取得支出
③固定資産取得支出

投資活動支出計
投資活動収支差額

Ⅲ 財務活動収支の部
１．財務活動収入

①借入金収入
財務活動収入計 0 0 0

２．財務活動支出
①借入金返済支出

財務活動支出計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
当期収支差額 0 ▲ 1,000 1,000 0 0
前期繰越収支差額 0 1,000 ▲ 1,000 0 0
次期繰越収支差額 0 0 0 0 0

（注）１ 借入金限度額 設定なし
２ 債務負担額 なし

＊【収支予算書に対する注記】参照



（研究開発プラザ特別会計） （単位：円）

Ⅰ 事業活動収支の部
１．事業活動収入

①基本財産運用収入
②特定資産運用収入
③会費収入
④事業収入

共同研究事業収入
試験・分析収入
施設設備使用料収入
受講料収入
研究開発プラザ使用料収入 1,536,000 386,000 1,150,000

⑤補助金等収入
⑥負担金収入
⑦寄付金収入
⑧雑収入
⑨他会計からの繰入額

事業活動収入計 1,536,000 386,000 1,150,000
２．事業活動支出

①事業費支出
給料手当支出
臨時雇賃金支出
退職給付支出
福利厚生費支出
会議費支出
旅費交通費支出
通信運搬費支出 60,000 10,000 50,000
消耗什器備品費支出
消耗品費支出 166,000 25,000 141,000
原材料費支出
修繕費支出 100,000 60,000 40,000
手数料支出
印刷製本費支出 30,000 20,000 10,000
燃料費支出
光熱水料費支出 540,000 135,000 405,000
使用料及び賃借料支出
賃借料支出
保険料支出
諸謝金支出
租税公課支出
負担金支出
前払金支出
寄付金支出
委託費支出 640,000 126,000 514,000
雑支出
減価償却費支出

③他会計への繰入金支出
地域産業支援特別会計への繰入金支出
プラザ特別会計への繰入金支出
一般会計への繰入金支出
事業活動支出計 1,536,000 376,000 1,160,000
事業活動収支差額 0 10,000 ▲ 10,000

Ⅲ 財務活動収支の部
１．財務活動収入

①借入金収入
財務活動収入計

２．財務活動支出
①借入金返済支出

財務活動支出計
財務活動収支差額

Ⅳ 予備費支出 0 10,000 ▲ 10,000
当期収支差額 0 0 0
前期繰越収支差額 0 1,000 ▲ 1,000
次期繰越収支差額 0 1,000 ▲ 1,000

（注）１ 借入金限度額 設定なし
２ 債務負担額 なし ＊【収支予算書に対する注記】参照

増 減 備 考

収 支 予 算 書
平成20年4月1日から平成21年3月31日まで

科 目 予算額 前年度予算額


